
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

N. 315 DEL 07/09/2023  
OGGETTO: 

PNRR_M5C2 I. 1.1_SUBI. 1.1.4 - Ambiro AREA SUD NOVARESE - CUP: 
F94H22000180007 - POA Azione A3 - Supervisione pedagogica a favore di Educatori 
e Operatori Sociali operanti nel Servizio di Educativa Territoriale e nei Centri Diurni 
per Disabili del C.I.S.A.S. di Castelletto Sopra Ticino (NO) - Assunzione impegno di 
spesa a favore della Dott.ssa Eginardo Paola - C.F. GNRPLA62S60F205K - P.IVA 
05853380961 - INTEGRAZIONE IMP. 309/2023.      

 
L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 

CONSIDERATO che, con D.D. n. 98 del 09.05.2022, il Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali nell’Ambito del Progetto PNRR – M5C2 – INVESTIMENTO 1.1. – 

Linea di sub investimento 1.1.4 – rafforzamento dei Servizi Sociali e 

prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali, ha ammesso a 

finanziamento il progetto presentato dall’Ente con codice CUP: 

F94H22000180007; 

PRESO ATTO che la Convenzione con il Ministero è stata sottoscritta dal Consorzio il 

21/12/2022; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. n. 82 del 29/12/2022 

avente per oggetto “PNRR, Missione 5, Linea 1.1.4. Rafforzamento dei 

servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out negli operatori sociali 

- Avvio delle attività - CUP F94H22000180007; 

CONSIDERATA la necessità di avviare dei percorsi di supervisione pedagogica a favore del 

personale operante presso il Servizio di Educativa Territoriale Minori e 

Famiglie e presso i Centri Diurni per Disabili del C.I.S.A.S. di Castelletto 

Sopra Ticino (NO) – Ambito NORD TICINO; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI il progetto formativo e il preventivo pervenuti in data 02/08/2023, ns. Prot. n. 

7176, dalla Dott.ssa Paola Eginardo, nata a Milano (MI) il 20/11/1962, 

residente in Via Nilde Jotti n. 3/B – 20085 Locate di Triulzi (MI) – C.F. 

GNRPLA62S60F205K – P.IVA 05853380961, 

RITENUTO  idoneo e congruo il suddetto progetto di Supervisione pedagogica proposto 

dalla Dott.ssa Paola Eginardo, nata a Milano (MI) il 20/11/1962, residente in 

Via Nilde Jotti n. 3/B – 20085 Locate di Triulzi (MI) – C.F. 

GNRPLA62S60F205K – P.IVA 05853380961 ed equo il preventivo di spesa 

pervenuto pari ad € 3.420,00 (IVA esente, rivalsa 4% e trasferte comprese); 

RITENUTO pertanto, di incaricare la Dott.ssa Paola Eginardo, quale supervisore per 

l’attività di Supervisione pedagogica a favore del personale operante 

presso il Servizio di Educativa Territoriale Minori e Famiglie e presso i 

Centri Diurni per Disabili del C.I.S.A.S. di Castelletto Sopra Ticino (NO) 

– Ambito NORD TICINO, che prevede n. 10 incontri in presenza di n. 3 ore 

l’uno a cadenza mensile nel periodo Settembre 2023-Giugno 2024; 

CONSIDERATA la validazione in data 26 Giugno 2023 da parte del Ministero del Progetto 

PNRR – M5C2 – Investimento 1.1. – Linea di Sub Investimento 1.1.4 – 

Rafforzamento dei Servizi Sociali e prevenzione del fenomeno del burn 

out tra gli operatori sociali, ammesso a finanziamento con codice CUP: 

F94H22000180007; 

PRESO ATTO che in data 14/07/2023 con Prot. n. 6947 è stata inviata al Ministero la 

DIA – Dichiarazione di avvio attività in data 26/06/2023 a firma del Legale 

Rappresentante, contenente la richiesta di erogazione di € 20.192,18 pari al 

10% del contributo assegnato ai sensi dell’art. 9 della Convenzione 

appositamente sottoscritta, a titolo di anticipazione; 

PRESO ATTO che il percorso inizierà nel mese di Settembre 2023; 

CONSIDERATO necessario impegnare, data la validazione da parte del Ministero del PNRR, 

sull’Intervento 01.11.1/103 – Cap. 800/100/1 del Bilancio di Previsione 2023-

2025, esercizio finanziario 2023, la somma complessiva di € 3.420,00 (IVA 

esente, rivalsa 4% e trasferte comprese) a favore la Dott.ssa Paola Eginardo, 

quale supervisore per l’attività di Supervisione pedagogica a favore del 

personale operante presso il Servizio di Educativa Territoriale Minori e 

Famiglie e presso i Centri Diurni per Disabili del C.I.S.A.S. di Castelletto 

Sopra Ticino (NO) – Ambito NORD TICINO – POA Azione A3; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 302 del 29/08/2023 avente per oggetto “PNRR_M5C2 I. 

1.1_SUBI. 1.1.4 – Ambito AREA SUD NOVARESE – CUP: 

F94H22000180007 - POA Azione A3 - Supervisione pedagogica a favore di 

Educatori e Operatori Sociali operanti nel Servizio di Educativa Territoriale e 

nei Centri Diurni per Disabili del C.I.S.A.S. di Castelletto Sopra Ticino (NO) 

- Assunzione impegno di spesa a favore della Dott.ssa Eginardo Paola - C.F. 

GNRPLA62S60F205K - P.IVA 05853380961”; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, con la suddetta Determinazione n. 302 del 

29/08/2023 sono stati impegnati € 1.420,00 anziché € 3.420,00 e che occorre, 

pertanto, integrare l’Imp. n. 309/2023, assunto sull’Intervento 01.11.1/103 – 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Cap. 800/100/1 del Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 

2023 portandolo da € 1.420,00 a € 3.420,00; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 18/05/2023 avente ad 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025”; 

RICHIAMATA altresì, la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 01/08/2023 avente 

per oggetto “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri 

di bilancio ai sensi degli artt. 175 e 193, D.Lgs. n. 267/2000. Bilancio di 

Previsione finanziario 2023-2025”; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il vigente regolamento consortile di contabilità; 

VISTO  lo Statuto Consortile, 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della validazione in data 26 Giugno 2023 da parte del Ministero del Progetto 

PNRR – M5C2 – Investimento 1.1. – Linea di Sub Investimento 1.1.4 – Rafforzamento dei 

Servizi Sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali, ammesso a 

finanziamento con codice CUP: F94H22000180007; 

2. di prendere atto che in data 14/07/2023 con Prot. n. 6947 è stata inviata al Ministero la DIA 

– Dichiarazione di avvio attività in data 26/06/2023 a firma del Legale Rappresentante, 

contenente la richiesta di erogazione di € 20.192,18 pari al 10% del contributo assegnato ai 

sensi dell’art. 9 della Convenzione appositamente sottoscritta, a titolo di anticipazione; 

3. di prendere atto del progetto formativo e il preventivo pervenuti in data 02/08/2023, ns. Prot. n. 

7176, dalla Dott.ssa Paola Eginardo, nata a Milano (MI) il 20/11/1962, residente in Via Nilde 

Jotti n. 3/B – 20085 Locate di Triulzi (MI) – C.F. GNRPLA62S60F205K – P.IVA 

05853380961; 

4. di prendere atto che il percorso inizierà nel mese di Settembre 2023 a valere sul PNRR; 

5. di dare atto che si affida l’incarico per l’attività di Supervisione pedagogica a favore del 

personale operante presso il Servizio di Educativa Territoriale Minori e Famiglie e presso 

i Centri Diurni per Disabili del C.I.S.A.S. di Castelletto Sopra Ticino (NO) – Ambito 

NORD TICINO – POA Azione A3 alla Dott.ssa Paola Eginardo; 

6. di prendere atto che, per mero errore materiale, con la suddetta Determinazione n. 302 del 

29/08/2023 sono stati impegnati € 1.420,00 anziché € 3.420,00 e che occorre, pertanto, integrare 

l’Imp. n. 309/2023, assunto sull’Intervento 01.11.1/103 – Cap. 800/100/1 del Bilancio di 

Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023 portandolo da € 1.420,00 a € 3.420,00; 

7. di liquidare, con successivo autonomo atto, nei limiti della spesa impegnata, l’importo dovuto, 

previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile di servizio 

competente sulla relativa fattura. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Stefania Demarchi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 07/09/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 03/10/2023 al 18/10/2023. 
 
 
Romentino, lì 03/10/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


